ni, ea, quia, tribuitur & adscribitur (α): ideo & inter omnes Ceremonias, Regalis Inaugurationis, ut antiquissima, ita & ordine prima, prædicatur Unctio (β): Sanè, nec desunt, qui eandem, non apud Hebræos primum, in usu fuisse, sed antea jam dudum, apud alias gentes viguisse, statuant, & quidem hoc innixi fundamento, quia, circumvicini Hebræorum, antequam ipsi Hebræi, Regio tenebantur Imperio (γ): Alias enim nunquam sibi talem tradi optavissent Regem, qualem universæ habebant nationes (δ). Idem indicare volunt, pariter, apologum illum, quo ad Sicheinitas, longè ante hæc tempora, petitionis scilicet Regis, usus est Joatham, qui sic se habet (ϵ): Jerunt ligna, ut ungerent super se Regem: & paulo post (ζ): Si verò vos me ungitis. &c. Apologos autem, & allegoricas locutiones ex eo plerumque sumi, quod magis usitatum & notum sit: De qua re, Commentatores, loca adducta illustrantes, sic quoque loquentes, introducuntur (η): allusio fieri videtur ad Unctionem, quæ illis temporibus, usitata jam erat, non tamen apud Judæos, cum Regem nunquam adhuc habuissent, sed, apud alias gentes.

§. XX.

Dum sententias, circa Necessitatem Unctionis Imperantium, perpèndo Eruditorum, invenio & hic aliquam, inter eos discrepantiam: alii enim eandem, ceu
ab-

(α) Chokier Fac. Hist. Cent. 2. c. 67. p. m. 307. (β) Quenst. Ant. Bibl. & Eccl. p. ant. 2. c. 1. n. 2. §. 4. p. m. 7. (γ) idem Ant. Bibl. & Eccl. loc. cit. (δ) 1. Sam. 8. v. 5. seqq. (ϵ) Jud. 9. n. 8. (ζ) ibid. v. 15. (η) Serarius Comment. in cap. 9. v. 8. Jud. Quæst. 10. p. 254. & in l. 1. Regum p. m. 41.

absolutè necessariam defendere videntur (α): alii (β) iterum, Inaugurationem Magistratus Summi necessariam, quidem quoad substantiam, cum & J. G. recepta sit, & Jure Divino approbata (γ); sed arbitrariam, quoad circumstantias esse censent; alii autem, ejusmodi ritus, neutro modo absolutè necessarios esse asserunt (δ); cum nihil aliud sint, quam solemnis constitutionis declaratio, sine quibus, legitimè constituti, scilicet, sive per successionem; sive electionem, quin Imperare possint, nil obstat: His & alii accedunt plurimi Politicorum, & quidem hisce, suffulti rationibus: quod etiam illi olim legitimi Imperatores, revera fuerint, cum tales Ceremoniæ, vel nullæ, vel parcius, adhibitæ sunt (ϵ): Imò, nil novi juris per Ceremonias ejusmodi, Imperatoribus accedere, sed solummodo, quod prius, Cœlitus collatum est, festivè magis, quam de necessitate significari (ζ), autumant.

§. XXI.

Cæterum, ætatem Ungendorum, quod attinet, nequit illa, certo annorum numero metiri, pender namque, ea res, in totum a voluntate Imperantium, qui jam ab ipsis cunis, a DEO, Imperii Sceptris sunt destinati. Proinde, non potest non, quilibet assurgere, statuentibus, annum quemcunquè esse legitimum; sive ille fuerit leptimus; sive decimus quartus; sive decimus quintus; quo etiam

(α) *Conf. Theod. Reinkingk. l. 1. Class. 3. c. 8. §. 19.* (β) *Alsted. in Encyclopæd. Polit: c. 3. p. m. 1401.* (γ) *Num. 27. 2. Sam. 5.* (δ) *Rev. olim; Episc. D. Gezel: Polit. p. m. 121. Quæst. 8.* (ϵ) *Gen. Gyllenst. Desc. Imp. Sveo Goth. l. 5. c. 6.* (ζ) *Theod. Reinkingk. l. 1. Class. III. c. 8. §. 19. p. m. 226.*

etiam, præter propter, modernus noster Clementissimus ac Potentissimus, Rex atque MONARCHA, CAROLUS DUODECIMUS, ad omnium Ordinum, ardentissima vota & preces, gloriosissimas, Imperii sui Hæreditarii, suscepit habenas moderandas (a): sivè denique vigesimus quartus, aut, alius quispiam, ex iis, qui nominatos, vel præcedunt, vel intercedunt, vel etiam sequuntur, annis.

§. XXII.

Sic fuere Ritus, & Formulæ Ungendi Magistratus Supremos, pro Regni cujusque arbitrio & consuetudine variæ; adest jam locus Unctionis examinandus, qui etiam antiquis temporibus variabat: Plurimarum enim Nationû Reges, olim, non intra urbis cujusdã pomeria, fuisse unctos, sed extra Civitatē, perhibētur (β); ceu de Regib⁹ Hebræorū, qui, vel ad certas arbores, vel etiā fontes, inuncti sunt, refertur (γ); Ducebatur, namq̄, inquit, Nov⁹ Rex, boni ominis ergo, ad scaturiginē alicujus fontis, ut ibi coram populo inungeretur (δ): quod tamen non ita absolute accipiendum, ac si non aliquando, etiam in locis, DEO specialiter Sacratissimis, id apud eos factitatum fuerit; sicut & hodiè, Imperantes, non nisi in Ædibus Sacris inungi solent (ε).

§. XXIII.

Jam equidem, Unctionem ipsam antecedentia Regalem merito hic essent enumeranda, concomitantibusque jungenda; sed cum ea, unice dependeat, ab Im-

(a) Conf. Rönung CARL den XII. Smörielse - Act. (β) Bod. de Republ. l. 2. c. 8 p. m. 130. (γ) Schickard. de Fur. Reg. p. m. 71. (δ) Quenst. Ant. Bibl. part 2 p. m. 9. Schickard. loc. cit. (ε) Gen. Gyllenst. Descr. Svec. - Goth. t. 6. o. 5. Idem Disp. Pol. 3. p. m. 144.

Imperantium nutu & temporum mutatione, ideo ne quisquam, exactam & invariabilem eorum descriptionem, poterit polliceri: Instar omnium tamen, Regiarum solennitatum, poterit esse Regum Sveciæ, & præcipuè CAROLI XII, REGIS nostri Clementissimi Unctio (a), non ita pridem, cum universali, Septentrionis gaudio peracta; quam, num quisquam mortalium, lingua sua aut crena, licet differtissima, condignis suis, queat exponere coloribus, valdè dubito.

§. XXIV.

Quæ itaq; de Consequentibus, ab aliis, diffusè satis expositis (β), dicenda essent, illa etiam, ego brevitati unice studens, lubens meritoque prætereo; hoc saltem innuens, quod iis, quidam, ipsam Equitum creationem, annumerant (γ), quorum etiam diversos ordines, apud nos fuisse, satis superq; constat (δ): Deinde, apertionem quoque carcerum, sed non promiscuam, iis adseribunt (ε): Additur & Circuitio Ericæa, ab Imperantibus Sveciæ Unctis, olim instituta (ζ) vel à Romanis, quæ expeditio Romana, seu der Römerzug (η), dicta.